[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«03»  февраля    2014 года                                                                     № 288
О проведении пробного экзамена
по математике в 9 классах
в общеобразовательных учреждениях области

В целях подготовки выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений области к проведению государственной итоговой аттестации, ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно - технологического обеспечения государственной итоговой аттестации, во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 25 октября 2013 года № 2660 «О распределении полномочий по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, c использованием механизмов независимой оценки знаний на территории Белгородской области в 2013/2014 учебном году», от 26 ноября 2013 года № 2968 «Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования на территории Белгородской области в 2013/2014 учебном году» приказываю:
1. Провести пробный экзамен по математике выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений области 27 февраля 2014 года с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов.
2. Утвердить схему маршрутов по доставке в муниципальные органы управления образования КИМов для проведения пробного экзамена по математике (приложение 1);
3. Директору областного государственного бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования»
(Батаев С.С.):
3.1. Обеспечить своевременную отправку контрольно-измерительных материалов в муниципальные органы управления образования из областного государственного бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования»;
3.2. Назначить из числа работников отдела организационного и технического обеспечения контроля и качества образования ОГБУ БелРЦОКО ответственного за приемку от уполномоченных ТЭК бланков ответов №1, №2, использованных и неиспользованных КИМов.
3.3. Обеспечить:
· проверку выполненных заданий части 1 в срок с 28 февраля по 04 марта 2014 года;
· формирование протоколов для проверки муниципальными предметными комиссиями выполненных заданий с развернутым ответом (часть 2) с 28 февраля по 02 марта 2014 года
· формирование протоколов результатов пробного экзамена по математике до 12. 03. 2014 года.
3.4.  Проинформировать муниципальные органы управления образования о результатах пробного экзамена по математике до 13. 03. 2014 года.
4. Руководителям муниципальных органов управления образования:
4.1. Обеспечить сохранность доставочных материалов, полученных 26 февраля 2014 года из ОГБУ БелРЦОКО, в муниципальных образованиях:
г. Алексеевка и Алексеевский район – Битюцкая А.А., г. Валуйки и Валуйский район – Духин А.Н., Вейделевский – Решетникова В.С., Волоконовский – Гунько С.П., Красненский – Чумаченко Н.И., Красногвардейский – Дубенцев B.C., Ровеньский – Плугатырь В.П., г. Старый Оскол и Старооскольский район – Зубарева Н. Н.
4.2. Направить уполномоченных представителей ТЭК муниципального уровня в ОУ-ППЭ для обеспечения контроля при проведении пробного экзамена по математике из состава уполномоченных представителей ТЭК, обеспечивающих контроль в ОУ-ППЭ при проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии Белгородской области в 2014 году, утвержденных приказом департамента образования области от 14 января 2014 года № 43 «Об утверждении состава уполномоченных представителей ТЭК муниципального уровня».
4.3. Направить организаторов, обеспечивающих организацию проведения государственной итоговой аттестации в ОУ-ППЭ обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальной экзаменационной комиссии, из числа утвержденных приказом департамента образования области от 13 декабря 2013 года № 3157 «Об утверждении состава организаторов, обеспечивающих организацию проведения ГИА-9 в ОУ-ППЭ в 2013/2014 учебном году».
4.4. Обеспечить доставку уполномоченных представителей ТЭК и контрольно-измерительных материалов в пункты проведения экзамена 27 февраля 2014 года до 9.00 часов.

4.5. Обеспечить доставку материалов с результатами проведенного экзамена (бланки ответов №1, №2, использованные и неиспользованные КИМы) до 20.00 часов в областное государственное бюджетное учреждение «Белгородский региональный центр оценки качества образования» по адресу: г. Белгород, ул. Б.Хмельницкого, д.137.
4.6. Обеспечить соблюдение конфиденциальности материалов с результатами проведенного экзамена (бланки ответов № 2), критериев оценивания экзаменационных заданий.
4.7. Организовать работу членов муниципальной предметной комиссии по математике с 03 марта по 05 марта 2014 года (по оцениванию ответов выпускников на задания с развернутым ответом части 2) с привлечением экспертов, имеющих опыт работы в территориальной предметной комиссии по математике.
5. Директору ОГБУ БелРЦОКО - исполнителю работ (Батаев С.С.) профинансировать расходы на проведение пробного экзамена по математике в новой форме за счет средств на реализацию мероприятия подпрограммы «Развитие системы оценки качества образования» государственной программы Белгородской области «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования области Тишину Е.Г.
Начальник департамента

образования – заместитель

председателя Правительства области                                       И. Шаповалов

Приложение 1
к приказу департамента образования
Белгородской области

от «03» февраля  2014 г. № 288
Схема маршрутов по доставке КИМов в муниципальные органы управления образования для проведения пробного экзамена по математике в новой форме выпускников 9 классов образовательных учреждений Белгородской области из ОГБУ БелРЦОКО (г. Белгород, пр. Б - Хмельницкого, 137)
26 февраля, 27 февраля 2014 года

	№

п/п
	Название

городов и районов
	Время

отправления из ОГБУ БелРЦОКО
	Ответственный за выделение транспорта

	За день до экзамена

26 февраля 2014 года

	I маршрут   г.Белгород---п.Волоконовка---г.Валуйки---п.Вейделевка---п.Ровеньки

	1.
	Волоконовский район
	14.00
	Гунько С.П.

	2.
	г. Валуйки, Валуйский район
	14.00
	Духин А.Н.

	3.
	Вейделевский район
	14.00
	Решетникова В.С.

	4.
	Ровеньский район
	14.00
	Плугатырь В.П.

	II маршрут   г.Белгород--- п.Красногвардейский---г.Алексеевка---п.Красное

	5.
	Красногвардейский район
	14.30
	Дубенцев В.С.

	6.
	г. Алексеевка, Алексеевский район
	14.30
	Битюцкая А.А.

	7.
	Красненский район
	14.30
	Чумаченко Н.И.

	III маршрут    г.Белгород---г.Старый Оскол

	8.
	г. Старый Оскол, Старооскольский район
	15.00
	Зубарева Н. Н.

	В день проведения экзамена

27 февраля 2014 года

	9.
	г. Губкин, Губкинский район
	6.30
	Башкатова О.В.

	10.
	Чернянский район
	6.30
	Верченко Н.М.

	11.
	г. Шебекино, Шебекинский район
	6.30
	Шаповалова Г.А.

	12.
	Грайворонский район
	7.00
	Краснокутский Н.В.

	13.
	Ивнянский район
	7.00
	Родионова Л.А.

	14.
	Корочанский район
	7.00
	Малышева М.Д.

	15.
	Новооскольский район
	7.00
	Нехаев Ю.Н.

	16.
	Прохоровский район
	7.00
	Еньшина Н.В.

	17.
	Белгородский район
	7.30
	Кулабухова Н.А.

	18.
	Яковлевский район
	7.30
	Тарасов Я.А.

	19.
	Борисовский район
	7.30
	Прудкая Т.П.

	20.
	Краснояружский район
	7.20
	Головенко Е.Г.

	21.
	Ракитянский район
	7.20
	Онежко И.Г.

	22.
	г. Белгород
	8.00
	Мухартов А.А.